ДОГОВОР  № ____________

пос. Шуртан             «____» _________ 2023г.

ООО «Шуртанский газо-химический комплекс», именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице

генерального директора Ш. Асланова, действующий на основании Устава, с одной стороны и

АО «Hududgazta’minot» именуемая в дальнейшем «Покупатель», в лице заместителя председателя правления

А.А.Турдибаева действующего на основании доверенности №XXXXXX от XX.XX.XXXXг., с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Продавец» продает, а «Покупатель» покупает сжиженный газ (СПБТ) для нужд населения Республики

Узбекистан, согласно установленного порядка, без права перепродажи третьему лицу (коммерческим

структурам, частным фирмам, частным АГЗС и др.), в дальнейшем именуемый Товар, в объемах

указанном в Приложении №1, на условиях настоящего договора.

2. БАЗИСНЫЕ УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ ТОВАРА

2.1. Условия поставки Товара – франко-склад (самовывоз). Товар поставляется согласованными партиями в

течение 2023г.

2.2. Отгрузка Товара производится в течение 5 (пяти) банковских дней, с момента получения «Продавцом»

подтверждения банка о XX% (XXXXXX процентной) предоплате за отгружаемую партию Товара.

2.3. «Продавец» предоставляет «Покупателю» с Товаром следующие документы:

1) паспорт качества; 2) счет-фактура; 3) железнодорожная накладная.

2.4. Датой отгрузки Товара считается дата, указанная в штампе железнодорожной накладной станции

отправления.

3. КАЧЕСТВО

3.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать действующим государственным стандартам

или техническим условиям завода-изготовителя.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Цена на Товар по настоящему договору устанавливается в национальной валюте Республики Узбекистан

– сум.

4.2. Спецификация:

Наименование Товара
Ед.

изм.
Количество

Цена

Товара с НДС

за единицу

Общая сумма

Сжиженный газ

тн. XXXX XXXXXX XXXXXXXX

Всего на сумму: «XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX» сум.

                                                                           (сумма прописью)

4.3. «Покупатель» оплачивает XX% (XXXXXX процентную) предоплату за поставляемый «Продавцом»

Товар по цене, предусмотренной в пункте 4.2. настоящего договора на каждую отдельную партию

Товара, которая не включает транспортные и иные расходы «Продавца», оставшаяся сумма

оплачивается в течение XX (XXXXXX), календарных дней со дня отгрузки партии Товара.
4.4. «Покупатель» отдельно оплачивает транспортные расходы по доставке Товара до «Покупателя», а также

иные расходы «Продавца», связанные с выполнением условий настоящего договора.

4.5. В течение действия настоящего договора, цена на Товар может быть изменена в сторону увеличения или

уменьшения.

4.6. По взаимным долгам составляются акты сверки взаиморасчётов, в последствии которые

являются основанием для выставлении платежного требования и судебного разбирательства.

5. СДАЧА И ПРИЕМКА ТОВАРА

5.1. Товар считается сданным «Продавцом» и принятым «Покупателем»:

• по качеству – согласно паспорта качества, выданного производителем;

• по количеству мест и массе – согласно товарно-транспортным документам;

5.2. Проверка и приемка Товара по количеству и качеству осуществляется представителем «Покупателя» на

складе «Продавца». В случае отсутствия представителя «Покупателя» во время отгрузки, Товар

считается принятым в соответствии с отгрузочными документами.

5.3. Претензии по количеству и качеству на Товар должны быть предъявлены «Покупателем» до отгрузки

Товара со склада «Продавца». После отгрузки Товара, «Продавец» не принимает от «Покупателя»

претензии по количеству и качеству на Товар.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим

договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством

Республики Узбекистан.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры, возникающие между сторонами в связи с исполнением настоящего договора, подлежат

разрешению путем применения процедуры медиации в соответствии с законодательством.

7.2. Только в случае безрезультативности медиативной процедуры, споры могут быть урегулированы в

судебном порядке в соответствии с действующим законодательством по соглашению сторон.

8. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА

8.1. Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимному согласию обеих сторон с

обязательным составлением письменного документа.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий договор действителен до 31.12.2023г. включительно.

9.2.   Пролонгация или досрочное расторжение настоящего договора может быть произведено по обоюдному

согласию сторон.

10. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

10.1. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, определенных законодательством, срок

исполнения отодвигается на время действия обстоятельств, но не более чем на 60 (шестьдесят) дней.

Если по истечению этого срока положение не изменится, то любая из сторон может предложить

изменить условия настоящего договора или прекратить его действие. Если в течение 15 (пятнадцати)

дней такое предложение не последует, то договор считается расторгнутым. В этом случае ни одна из

сторон ответственности не несет.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1. В случае увеличения плотности газа в емкости (вагон-цистерн) выше установленного фонда все

накладные расходы оплачиваются Покупателем на р/с Продавца в течении 7 (семи) банковских дней по

средневзвешенной цене биржевых котировок на день отгрузки.

11.2. Ни одна из сторон не имеет права передать третьему лицу права и обязательства по настоящему

договору без письменного согласия другой стороны. Обе стороны несут ответственность по

конфиденциальности, указанной в настоящем договоре информации.

11.3. Все изменения, приложения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае,

если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

11.4. Все последующие дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

11.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке по одному для каждой из сторон и

каждый экземпляр имеет равноценную юридическую силу.

11.6. Всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующими законами

Республики Узбекистан.

12.АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ОГОВОРКИ ОБЩЕСТВО

12.1. В рамках исполнение своих обязательств по Договору, Стороны обеспечивают числе том соблюдение

требований применимого законодательства, антикоррупционного, гарантируя , что они, их работники,

аффинированные лица, бенефициары и привлекаемые для исполнения договора деловые партнеры,

посредники, подрядчики или агенты не осуществляют действия (отказываются от бездействия),

квалифицируемый  как получение взятки, коммерческий подкуп, дача или посредничество во

взяточничестве, подкуп служащего государственного органа, организации с государственным

участием или органа самоуправления граждан и иные договора для целей о противодействии

коррупции и настоящего нарушения, предусмотренные применимым законодательством и

международными актами легализации (отмывание) доходов, полученных преступным путем и

финансирования терроризма.

12.2. Стороны воздерживаются от прямого или косвенного, лично или через третьих лиц, предложения,

обещания, дачи,  вымогательства, просьбы, согласие получить и получение денежных средств, иных

ценностей, имущества, имущественных прав или иной материальной и / или нематериальной выгоды в

ползу или от каких- либо лиц для оказания влияния на них с целью получения необоснованного

преимущества или достижения иных неправомерных целей, в том числе несоответствующих

принципам   прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами.

12.3. Стороны гарантирует принятие мер по недопущению указанных действий. Стороны обязуется открыто

и незамедлительно уведомлять друг друга письменной форме ( в.т. ч.с. использованием корпоративной

электронной почты) о возникновении подозрений нарушения или возможности нарушения Сторонами,

работниками, бенефициарами, аффинированным или иным лицами, привлеченным ими в рамках

исполнение Договора, антикоррупционных положений настоящего Договора.

Также в случае возникновения у одной из сторон разумно обоснованных или произойти  нарушение

подозрений антикоррупционных положений применимого законодательства  и / или настоящего

Договора другой стороной, ее работниками, бенефициарами, аффинированными или иными лицами,

привлеченными в рамках исполнения Договора, данная Сторона вправе направить ей письменный

запрос с требованием предоставить комментарии и информацию / документы, опровергающий или

подтверждающие факт нарушения, в срок до 10 (десяти) рабочих  с момента получения запроса.

12.4. Стороны соглашаются, что неисполнении одной из Сторон требований настоящей главы, а также в

случае неполучения другой Стороной  в установленных срок подтверждения, что нарушение не

произошло или не произойдет, а также что Стороной реализованы меры по снижению коррупционного

риска, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке равно

как и приостановить его исполнение.

12.5. Возмещение понесенных убытков Стороне, потребовавшей одностороннего расторжения  Договора  по

основанием, указанным настоящим главе, производится в порядке определенном в соответствующей

статьей настоящего Договора, при этом Сторона нарушившая обязательства  настоящей главы не

имеет праве требовать возмещение  убытков, вызванных указанным односторонним расторжением

Договора.

12.6. Если Сторона по договору сталкивается с действиями работников Общества, настоящего Договора и /

или примененному законодательству, в том числе с фактами принуждения к совершению

коррупционных нарушений, Стороне необходимо сообщить об этом по одному  из противоречащими

антикоррупционным  положениям следующих каналов связи:

- посредством устного обращения на «Телефон доверия» по номеру: (75) 552-41-47

- через форму размещенную официальном сайте Общества: Marketing9@sgcc.uz

-в электронном форме через страницу Общества в социальной сети

-посредствам письменного обращения, направленного на почтовый адрес Общества.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«ПРОДАВЕЦ»

ООО «Шуртанский газо-химический

комплекс»

пос. Шуртан, Гузарский район,

Кашкадарьинская область, РУз.

Тел.: (375) 221-02-27; факс: (375) 552-40-16

Эл. почта: sgcc@sgсс.uz

р/с № xxxx xxxx xxxx xxxx

НБ ВЭД РУз. Каршинское отделение

МФО №xxxxx   ИНН №203195074  ОКЭД xxxxx

___________________________ Ш. Асланов

                            м.п.

 «ПОКУПАТЕЛЬ»

АО «Hududgazta’minot»

город Ташкент, ул. Мукимий, 98,

Республика Узбекистан.

Тел.: 712021104

р/с № xxxx xxxx xxxx xxxx

Банк хххххххххххххххххх

МФО №ххххх  ИНН №306605769

ОКЭД хххххх

_______________________ А.А.Турдибаев

                   м.п.

Приложение №1

 к Договору №_______ от «___»_______2023г.

Объемы отгрузки продукта сжиженного углеводородного газа с ООО «Шуртанского ГХК» в региональные филиалы АО «Худудгазтаминот» на период

Апрель-Декабрь месяце 2023 года

№ Наименования филиала Всего  Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

Для бытовые нужд

населении и социальный сферы
XXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXX

1
«Худудгаз» Ташкентская

филиал.

2
«Худудгаз» Самаркандская

филиал.

3
«Худудгаз»

Сурхандарьинская филиал.

4
«Худудгаз» Ферганская

филиал.

5
«Худудгаз» Андижанская

филиал.

6
«Худудгаз» Наманганская

филиал.

«ПРОДАВЕЦ»

ООО «Шуртанский газо-химический

комплекс»

___________________________ Ш. Асланов

                            м.п.

 «ПОКУПАТЕЛЬ»

АО «Hududgazta’minot»

_______________________ А.А.Турдибаев

                   м.п.